
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно- 

практической конференции «Эврика»в 2019-2020 учебном году

В соответствии с планом мероприятий по реализации Концепции 
общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в 
Краснодарском краев 2017-2020 г.г., письмом ГБУ ДО КК «Центр развития 
одаренности» от 09сентября 2019 года № 00-05/306 «О проведении 
мероприятия», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 04 апреля 2020 года на базе МБОУ СОШ № 12 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции «Эврика» (далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов в очной форме согласно краевому 
Положению.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » : 

первый (муниципальный): март -  апрель 2020г.; 
второй (региональный):май -  июнь 2020 г . ; 
третий (заключительный):октябрь 2020г.
3.Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 01 

апреля 2020 года предоставляются: заявка образовательной организации 
(приложение 2);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 3);согласия на обработку персональных 
данных; проекты обучающихся.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение № 1).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

от 02.03.2020 №01-07/123
с. Белая Глина



3.2.«Биология», «Г еография», «Химия», «Экология»,

Комов К.Н., директор СОШ № 20;
Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9;
Крымов В.С.-учитель СОШ № 5;
Шевцова С.А., учитель СОШ № 31;
Жирова JI.C.., учитель СОШ № 12

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика».

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9;
Быканова Т.А.учитель СОШ № 5;
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;
Бакуменко С.Ю., учитель СОШ №11;
Цапенко А.В., директор СОШ № 18

3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12;
Лавриненко Н.В., учитель СОШ № 9;
Зинченко Г.И, учитель СОШ № 16

3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Важенина О.Т., учитель СОШ №11;
Старинская JLВ.,учитель СОШ № 9;
Петлинская С.А., учитель СОШ №11;
Соловьев А.Н., учитель СОШ № 5;
Семенихина Е.С., учитель СОШ № 5;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Костенко Н.М., учитель СОШ № 9;
Панова О .С .учитель СОШ № 32;
Звягина О.Ю., директор СОШ № 5;
Настеко И.С., учитель СОШ № 12;
Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5;
Косторная Н.А., учитель СОШ № 20; 
Васенева А.И., учитель СОШ № 9

Начальник Управления образования 
администрации МО

Kin ОО 8 ' =е_ Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 26.08.2019 № 01-07/559
с. Белая Глина

О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка про­
ведения всероссийской олимпиады школьников», планом работы министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 07 августа 2019 года № 2985 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олим­
пиады школьников в 2019-2020 учебном году в соответствии с разделами III и 
IV приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников».

2. Утвердить сроки и места проведения школьного этапа всероссий­
ской олимпиады школьников (приложение № 1).

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно­
методический центр Белоглинского района О.Ю. Анохиной:

3.1. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

3.2. Обеспечить своевременную рассылку заданий и ответов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.3. Осуществлять контроль за проведением школьного этапа всероссий­
ской олимпиады школьников согласно графику.

3.4. Назначить ответственного за своевременное (в течение 3 дней после 
проведения олимпиады) оформление протоколов и итоговых таблиц результа­
тов для предоставления в ГБУДО КК «Центр развития одаренности».

3.5. Организовать своевременное заполнение краевой базы данных побе­
дителей и призеров олимпиад муниципального этапа.

4. Ведущему специалисту Управления образования Т.В.Сорокиной:
4.1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в строго установленные министерством образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края сроки с 19 октября по 15 
декабря 2019 года (приложение № 2).



Приложение № 4 
к приказу начальника Управления об­

разования администрации муници­
пального образования 

от 26.08.2019 №01-07/559

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий муниципального этапа все­

российской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году:

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель

Математика
J1.B. Старинская, учитель математики МАОУ СОШ № 9

Е.С. Семенихина, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
О.Т. Важенина, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
Л.А. Парамонова, учитель математики МАОУ СОШ № 9 
Т.М. Головко, учитель математики МАОУ СОШ № 9 
Ю.В. Юдакина, учитель информатики МАОУ СОШ № 9 
М.В. Переверзева, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
С.А. Петлинская, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
Н.В. Русина, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Г.Н. Алексеева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
А.Ю. Ткачева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
А.В. Крымова, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Т.Г. Косачева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Е.В. Христенко, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Н.Г. Калайда, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Л.Ф. Лихонос, учитель математики МБОУ СОШ № 18 
Е.В. Бельдягина, учитель математики МБОУ СОШ № 20 
Г.В. Карпенко, учитель математики МБОУ СОШ № 20 
Е.В. Медведева, учитель математики МБОУ СОШ № 32 

Информатика 
Е.А. Батрак, учитель информатики МБОУ СОШ № 18

О.Т. Важенина, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 
Е.С. Семенихина, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 
Т.М. Г оловко, учитель информатики МАОУ СОШ № 9
A.Н. Рыкало, учитель информатики МБОУ СОШ № 11
B.C. Чечулин, учитель информатики МБОУ СОШ № 11 
Г.Н. Алексеева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12 
Т.Г. Косачева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12
C.В. Целухин, учитель информатики МБОУ СОШ № 20

Физика
Е.А.Попова, учитель физики МБОУ СОШ № 12

. о* . ъО[ц

, ___



3.2.«Биология», «География», «Химия», «Экология»,

Комов К.Н., директор СОШ № 20;
Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9;
Крымов В.С.-учитель СОШ № 5;
Шевцова С.А., учитель СОШ №31;
Жирова Л. С.., учитель СОШ № 12

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика».

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9;
Быканова Т.А.учитель СОШ № 5;
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;
Бакуменко С.Ю., учитель СОШ №11;
Цапенко А.В., директор СОШ № 18

3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12;
Лавриненко Н.В., учитель СОШ № 9;
Зинченко Г.И, учитель СОШ № 16

3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Важенина О.Т., учитель СОШ №11;
Старинская JI.В.,учитель СОШ № 9;
Петлинская С.А., учитель СОШ №11;
Соловьев А.Н., учитель СОШ № 5;
Семенихина Е.С., учитель СОШ № 5;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Костенко Н.М., учитель СОШ № 9;
Панова О .С .учитель СОШ № 32;
Звягина О.Ю., директор СОШ № 5;
Настеко И.С., учитель СОШ № 12;
Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5; 
Косторная Н.А., учитель СОШ № 20; 
Васенева А.И., учитель СОШ № 9

о

Начальник Управления образования 
администрации МО 
Белоглинский район В Т.В. Сорокина

/



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 10.09.2020 № 01-07/368
с. Белая Глина

О проведении школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка про­
ведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства обра­
зования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 01 сентября 
2020 года № 2334 «О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в 2020-2021 учебном году школьный, муниципальный 

этапы всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, гео­
графии, иностранному языку (английский, немецкий,), информатике и ИКТ, ис­
тории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, математике, 
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 
языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике 
(далее -  общеобразовательные предметы) в соответствии с графиком (при­
ложение 1)

2. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олим­
пиады школьников в 2020-2021 учебном году в соответствии с разделами III и 
IV приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», письмом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 09 сентября 2020 года № 47-01-13- 
19182/20 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьни­
ков и всероссийских проверочных работ в 2020 -2021 учебном году».

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение 2)
4. Утвердить состав жюри из числа педагогических работников обще­

образовательных организаций для проверки работ участников муниципальных 
олимпиад в день их проведения (приложение 3).

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно­
методический центр Белоглинского района (И.А. Цырульникова):

5.1. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников до 14 сентября 2020 года.

5.2. Обеспечить своевременную рассылку заданий и ответов школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников с соблюдение мер информацион­
ной безопасности.

П



Приложение № 3 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район 

от 10.09.2020 г. № 01-07/368

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий муниципального этапа все­

российской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году:

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Математика
JI.B. Старинская, учитель математики МАОУ СОШ № 9

Е.С. Семенихина, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
О.Т. Важенина, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
JI.A. Парамонова, учитель математики МАОУ СОШ № 9 
Т.М. Головко, учитель математики МАОУ СОШ № 9 
Ю.В. Юдакина, учитель информатики МАОУ СОШ № 9 
М.В. Переверзева, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
С.А. Петлинская, учитель математики МБОУ СОШ № 11 
Н.В. Русина, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Г.Н. Алексеева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
А.Ю. Ткачева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
А.В. Крымова, учитель математики МБОУ СОШ № 5 
Т.Г. Косачева, учитель математики МБОУ СОШ № 12 
Е.В. Христенко, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Н.Г. Калайда, учитель математики МБОУ СОШ № 16 
Л.Ф. Лихонос, учитель математики МБОУ СОШ № 18 
Е.В. Бельдягина, учитель математики МБОУ СОШ № 20 
Г.В. Карпенко, учитель математики МБОУ СОШ № 20 
Е.В. Медведева, учитель математики МБОУ СОШ № 32 

Информатика 
Е.А. Батрак, учитель информатики МБОУ СОШ № 18

О.Т. Важенина, учитель информатики МБОУ СОШ № 11 
Е.С. Семенихина, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 
Т.М. Головко, учитель информатики МАОУ СОШ № 9 
А.Н. Рыкало, учитель информатики МБОУ СОШ № 11 
Д.В.Полупанов, учитель информатики МБОУ СОШ № 5 
Г.Н. Алексеева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12 
Т.Г. Косачева, учитель информатики МБОУ СОШ № 12 

Физика



Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель ко­
миссии:
Члены комиссии:

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Председатель ко­
миссии:
Члены комиссии:

СОШ № 16
Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 16
Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 20
О.Ю. Зубцова, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 20
И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №32 ‘
JI.E. Подорожная, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 18

Английский язык
Е.А.Лагутина, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 
И.Ю. Грагова, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
О.А. Лесина, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Е.В. Алексеева, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Т.В. Королева, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Р.Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 
11
И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 
А.В. Никитин, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 
Л.В. Хрулева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16 
Н.В. Крамаренко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 
18
Е.П. Рубан, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

Немецкий язык 
Т.Н. Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9

О.С Панова.- учитель немецкого языка СОШ № 32 
Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31 

Химия
А.А. Лоскутова, учитель химии МБОУ СОШ № 11

Л.В. Камышанова, учитель химии МАОУ СОШ № 9 
Л.Н. Касьянова, учитель химии МБОУ СОШ № 16 
Л.С. Жирова, учитель химии МБОУ СОШ № 12 
М.И. Кузьменко, учитель химии МБОУ СОШ № 18 
К.Н. Комов, учитель химии МБОУ СОШ № 20 

Экология
М.Н. Кузьменко, учитель биологии МБОУ СОШ № 18

Ю.А. Реймер, учитель биологии МБОУ СОШ № 5
Л.В. Камышанова, учитель биологии МАОУ СОШ № 9

л •* ‘'0V CCilii * .!

V x* V  —  — > я ,  i /  л



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 23.01.2021 №01-07/20
с. Белая Глина

Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно- 

практической конференции «Эврика»в2020-2021 учебном году

В соответствии списьмомГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 
от 18 января 2021 года № 00-05/07 «О проведении мероприятия», п р и к а з  
ы в а ю:

1. Провести 20марта 2021 года на базе МБОУ СОШ № 
12муниципальный этап конкурсаисследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции«Эврика» (далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика »:

первый (муниципальный): март -  апрель 2021 г.;
второй(региональный):май -  июнь 2021 г . ;
третий(заключительный): октябрь 2021 г.
3.Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 

Юмарта 2021 года предоставляются :заявка образовательной организации 
(приложение 2);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 3);согласия на обработку персональных 
данных;4)проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



Л.И.Игнатенко, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 16
Е.В. Калиниченко, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 16
Н.П.Приходько, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 16
Н.А. Косторная, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 20
О.Ю. Зубцова, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 20
И.С. Спесивцева, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №32 ’
JI.E. Подорожная, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ №18

Председатель
комиссии:
Члены комиссии:

Английский язык
Е.А.Лагутина, учитель английского языка МБОУ СОШ № 11

О.А. Воликова, учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 
И.Ю. Грагова, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
О.А. Лесина, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Е.В. Алексеева, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Т.В. Королева, учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 
Р.Д. Шевченко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 
11
И.С. Настеко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 
А.В. Никитин, учитель английского языка МБОУ СОШ № 12 
Л.В. Хрулева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16

А.А.Коник, учитель английского языка МБОУ СОШ № 16

Н.В. Крамаренко, учитель английского языка МБОУ СОШ № 
18
И.Н.Заева, учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

Немецкий язык
Председатель ко- Т.Н. Ермолаева - учитель немецкого языка СОШ № 9 
миссии:
Члены комиссии: О.С Панова.- учитель немецкого языка СОШ № 32

Е.В. Бледнова - учитель немецкого языка СОШ № 31 
Химия

Председатель А.А. Лоскутова, учитель химии МБОУ СОШ № 11 
комиссии:
Члены комиссии: Л.В. Камышанова, учитель химии МАОУ СОШ № 9

Л.Н. Касьянова, учитель химии МБОУ СОШ № 16 
Л.С. Жирова, учитель химии МБОУ СОШ № 12 
М.И. Кузьменко, учитель химии МБОУ СОШ № 18

-  МБОУ СОШ - r j vg 
'* ; №  32 АкШ



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии списьмомГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 
от 28 января 2022 года № 00-05/20 «О проведении мероприятия», п р и к а з  
ы в а ю:

1. Провести 19марта 2022 года на базе МБОУ СОШ № 
12муниципальный этап конкурсаисследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции«Эврика» (далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2.Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » :

первый (муниципальный): март -  апрель 2022г.;
второй(региональный):май -  июнь 2022 г . ;
третий(заключительный):октябрь 2022г.
3.Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 

Юмарта 2022 года предоставляются заявка образовательной организации 
(приложение 3);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 
данных5,6)проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях в 
соответствии с квотой. Не допускается представление на конкурс работ, с 
которыми обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии 
или в других конкурсах. Организатор оставляет за собой право 
аннулирования данных материалов (работ) участников.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1), квоту представления работ на муниципальный этап 
конкурса(приложение 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

от 27.01.2022 № 01-07/43

администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

Г̂/3



3.2.«Биология», «География», «Химия», «Экология»,

Комов К.Н., директор СОШ № 20;
Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9;
Крымов В.С.-учитель СОШ № 9;
Шевцова С.А., учитель СОШ №31;
Жирова Л.С.., учитель СОШ № 12

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика».

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9;
Быканова Т.А. учитель СОШ № 5;
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;
Цапенко А.В., директор СОШ № 18;
Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20

3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12;
Лавриненко Н.В., учитель СОШ № 9;
Зинченко Г.И, учитель СОШ № 16

3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Важенина О.Т., учитель СОШ №11;
Парамонова Л.А.,учитель СОШ № 9;
Петлинская С.А., учитель СОШ №11;
Семенихина Е.С., учитель СОШ № 9;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Собакина Е.Н.учитель СОШ № 9;
Панова О .С .учитель СОШ № 32;
Звягина О.Ю., директор СОШ № 5;
Настеко И.С., учитель СОШ № 12;
Крамаренко Н.В., учитель СОШ № 11

3.7.«Литература»

Сурина Д.В., учитель СОШ № 5;
Косторная Н.А., учитель СОШ № 20;
Васенева А.И., учитель СОШ № 9

ЯГЗиаГФ *  -i О 72, Л \

Л Л | ц — х Г!
Начальник Управления образования
администрации МОБелоглинский район Т.В.Сорокина

rx V   ̂ £  Л



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» 
от 23 января 2023 года № 00-05/12 «О проведении мероприятия», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 18 марта 2023 года на базе МБОУ СОШ № 12 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников в 
рамках научно-практической конференции «Эврика» (далее конкурс)среди 
учащихся 1-4, 5-7, 8-10 классов согласно краевому Положению, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

2,Определить следующие сроки проведения этапов конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика » :

первый (муниципальный): 18 марта 2023 г.;
второй (региональный): май -  июнь 2023 г . ;
третий (заключительный): октябрь 2023 г.

.3. Для участия в муниципальном этапе Конкурса организатору до 03 
марта 2023 года предоставляются: заявка образовательной организации 
(приложение 3);заявка-анкета на каждого участника на бумажном и 
электронном носителях (приложение 4);согласия на обработку персональных 
данных 5,6) проекты обучающихся на бумажных и электронных носителях в 
соответствии с квотой.Не допускается представление на конкурс работ, с 
которыми обучающиеся ОО ранее принимали участие в данном мероприятии 
или в других конкурсах. Организатор оставляет за собой право 
аннулирования данных материалов (работ) участников.

4. Утвердить состав жюри Конкурса, экспертных комиссий 
(приложение №1), квоту представления работ на муниципальный этап 
конкурса(приложение 2).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования / 9  1
Белоглинский район Т.В. Сорокина

от 25.01.2023 №01-07/41

МБОУ СОШ 
№32

f i r



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

АМО Белоглинский район 
от 25.01.2023 №01-07/41

Экспертный Совет

Сорокина Т.В., начальник УО 
Шпак О.Б., зам.начальника УО 
Жирова Л.С. директора МКУ «ИМЦ»

1. Возрастная группа 1-4 классы:
1.1. «Физико-математическое направление», «Техническое 

направление»
Горожа Т.А.,учитель СОШ № 9;
Зинченко З.В., учитель СОШ № 16;
Леньшина Т.В., учитель СОШ № 18;
Тимошенко Н.И, учитель СОШ № 32

1.2. «Естественнонаучное направление
Целихина Е.В., учитель СОШ №11;
Новикова Ю.В, учитель СОШ № 12;
Михалева С.Н., учитель СОШ № 20.
Труфанова Л.А., учитель СОШ № 28;

1.3. «Биологическое направление»

Хамиранова К.С., учитель СОШ № 5; 
Шевердинова М.П, учитель СОШ № 12; 

Саленко Л.В., учитель СОШ № 18; 
Бойченко А.А., учитель СОШ №31; 
Сорокина О.Н., учитель СОШ № 9

1.4.«Гуманитарное направление»,
Покачалова А.В., учитель СОШ № 9; 
Чубукина Л.Ю., учитель СОШ № 32; 
Андриянова Е.Ю., учитель СОШ №11

1.4. «Социально-историческое направление»

Г" ; 'Щ 1!МБ0У сош\ в*11
* - * № 32



3. Возрастная группа 8-10 классы:

3.1. Астрономии и космонавтика», «Физика», «Политехническая»

Рыкало А.Н., учитель СОШ № 9;
Попова Е.А., учитель СОШ № 12;
Калайда Н.Г., учитель СОШ № 16;
Бельдягина Е.В., учитель СОШ № 20

3.2.«Биология», «География», «Химия», «Экология»,

Комов К.Н., директор СОШ № 20;
Сорокина Е.Г., учитель СОШ №9;
Крымов B.C.-учитель СОШ № 9;
Шевцова С.А., учитель СОШ №31;
Цырульникова С.В., учитель СОШ № 12

3.3.«История», «Право», «Социология», «Экономика».

Афанасьева И.Н. учитель СОШ № 9;
Быканова Т.А. учитель СОШ № 5;
Сорокин А.Б., учитель СОШ № 12;
Орехова Е.Н., учитель МБОУ СОШ № 20;
Полупанова С.Г., учитель МБОУ СОШ № 18

3.4.«Искусствоведение и мировая художественная культура», 
«Психология».

. Филиппова Е.В.,- педагог -психолог СОШ № 12;
Потевская И.В., учитель СОШ № 9;
Нечепуренко Л.М., учитель СОШ № 12;

3.5.«Информационные технологии», «Робототехника», 
«Математика»
Медведева Е.В., учитель СОШ № 32;
Петлинская С.А., учитель СОШ № 11;
Семенихина Е.С., учитель СОШ № 9;
Лихонос Л.Ф., учитель СОШ № 18

3.6. «Иностранные языки», «Русский язык»

Заметалина Е.В, учитель СОШ № 12;
Собакина Е.Н. учитель СОШ № 9;
Панова О.С. ., учитель СОШ № 32;
Воликова О.А., учитель СОШ № 5;
Чечина Ю.В., учитель СОШ № 36

3.7.«Литература»%  *32  
Сурина Д.В., учитель СОШ № 5;
Косторная Н.А., учитель СОШ № 20;



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

ot19.03.2024 г. №36

О направлении экспертов МБОУ СОШ № 32 для участии в составе жюри 
в муниципальном этапе конкурса исследовательских проектов школьников

«Эврика»в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» от 01 
февраля 2024 года № 00-05/45 «О проведении мероприятия», на основании приказа 
начальника управления образования администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокиной от 15.02.2024 № 01-07/63, приказываю:

1. Направить/экспертовМБОУ СОШ № 32 23 марта 2024 года вМБОУ СОШ 
№ И для участия в составе жюри в муниципальном этапеконкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции«Эврика»5 в следующем составе:

Крамаренко Ольга Владимировна -  учитель географии;
Чубу кина Людмила Юрьевна -  учитель начальных классов;
Краснова Ирина Сергеевна -  учитель истории и обществознания;
Панова Ольга Станиславовна -  учитель немецкого языка;
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Алфимова

«19» марта 2024 год 
«19» марта 2024 год 
«19» марта 2024 год 
«19» марта 2024 год



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЬЕЛОГЛИНСКИИ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
♦СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М* 32 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 
В.И.ЛИТВИНОВА БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА» 

Краснопаршзанская ул., д 151. ст-ца Успенская. 
Беяоглииский район. Краснодарский край, 353056 

тал . (8 6 154 ) 9 2 -5 -8 5  
ИНН 2326005530 ОГРН 1022303499745  

КПП 232601001 ОКПО 55119604  
N*

на N"

Справка

Дана, Пановой О.С., учителю немецкого языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза В.И. 
Литвинова Белоглинского района» в том, что она действительно являлась 
членом предметно-методической комиссии муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020, 2020-2021 учебных 
годах.

Дирекгор МБОУ С011Ш32 [ / У / * - /  Т.В.Алфимова



I на ч____от /£>.&# у

Справка

Дана, Пановой О.С., учителю немецкого языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза В. И. 
Литвинова Белоглинского района» в том, что она действительно являлась 
экспертом конкурса исследовательских проектов школьников в рамках 
научно-практической конференции «Эврика» в 2019-2020, 2020-2021, 2021- 
2022, 2022-2023,2023-2024 учебных годах.

Т.В. Алфимова


